
Adresa: Sheshi “Skënderbej”, Nd. 2, Kodi Postar 1001, Tiranë, Shqipëri 

 

                                                        BASHKIA TIRANË 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT 
 (NË PËRFUNDIM TË AFATEVE  TË ANKIMIT) 

 

Drejtuar:   Operatorit ekonomik “G & L CONSTRUCTION” shpk  

Adresa:          TIRANE Njesia Bashkiake Nr.6, Rruga e Qelqit, Pallatet e firmes Derveni,  

  Kulla 8, Njesia Nr.4, Kombinat 

 

Procedura e prokurimit/lotit: “Procedurë e hapur e thjeshtuar”  

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF--80439-09-18-2023. 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Loti I: “Mbikqyrja e punimeve për objektin: “Mbrojtje 

nga Përroi i Zhullimës në Kakunjë, Baldushk”.  
 

Fondi limit: 640,301.16 (gjashtëqind e dyzet mijë e treqind e një pikë gjashtëmbëdhjetë) lekë 

pa TVSH. 

Kohëzgjatja e kontratës: 8 (tetë) javë kalendarike. 

Publikimet e mëparshme: Buletini i Njoftimeve Nr.90 datë 06 Nëntor 2023.  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të kësaj ju informojmë se Ofertuesit e mëposhtëm kanë marrë pjesë në këtë procedurë 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Operatori ekonomik “Project Daluz 2019” shpk                 NUIS L92112031B  

Vlera e ofertës: 13,332.35 (trembëdhjetë mijë e treqind e tridhjetë e dy pikë tridhjetë e pesë) 

lekë pa TVSH. 

 

2. Operatori ekonomik “DERBI-E” shpk                      NUIS K77916947A 

Vlera e ofertës: 525,046 (pesëqind e njëzet e pesë mijë e dyzet e gjashtë) lekë pa TVSH. 

 

3. Operatori ekonomik “Palma Construction” shpk               NUIS K66607001U     Vlera e ofertës: 138,052,040 (njëqind e tridhjetë e tetë milion e pesëdhjetë e dy mijë e dyzetë) lekë pa TVSH 

Vlera e ofertës: 556,902 (pesëqind e pesëdhjetë e gjashtë mijë e nëntëqind e dy) lekë pa TVSH. 

 

4. Operatori ekonomik “G & L CONSTRUCTION” shpk           NUIS L61901013N     Vlera e ofertës: 138,052,040 (njëqind e tridhjetë e tetë milion e pesëdhjetë e dy mijë e dyzetë) lekë pa TVSH 

Vlera e ofertës: 559,623 (pesëqind e pesëdhjetë e nëntë mijë e gjashtëqind e njëzet e tre) lekë 

pa TVSH. 

 

5. Operatori ekonomik “INFRATECH” shpk            NUIS K91628001D     Vlera e ofertës: 138,052,040 (njëqind e tridhjetë e tetë milion e pesëdhjetë e dy mijë e dyzetë) lekë pa TVSH 

Vlera e ofertës: 591,017 (pesëqind e nëntëdhjetë e një mijë e shtatëmbëdhjetë) lekë pa TVSH. 

 

6. Bashkimi i operatorëve ekonomikë “M.A.K STUDIO shpk & GREEN EAGLE 

CONSULTING” shpk                    NUIS L01422017O; L81603023A 



Adresa: Sheshi “Skënderbej”, Nd. 2, Kodi Postar 1001, Tiranë, Shqipëri 

Vlera e ofertës: 591,047.22 (pesëqind e nëntëdhjetë e një mijë e dyzet e shtatë pikë njëzet e dy) 

lekë pa TVSH. 

7. Operatori ekonomik “TOWER” shpk                 NUIS L21717003H 

Vlera e ofertës: 591,047.22 (pesëqind e nëntëdhjetë e një mijë e dyzet e shtatë pikë njëzet e dy) 

lekë pa TVSH. 

 

8. Operatori ekonomik “MCE” shpk            NUIS L72203065K     Vlera e ofertës: 138,052,040 (njëqind e tridhjetë e tetë milion e pesëdhjetë e dy mijë e dyzetë) lekë pa TVSH 

Vlera e ofertës: 591,047.23 (pesëqind e nëntëdhjetë e një mijë e dyzet e shtatë pikë njëzet e tre) 

lekë pa TVSH. 

 

9. Operatori ekonomik “REAN 95” shpk   NUIS J61827043V     NIPT J61827043V     Vlera e ofertës: 138,052,040 (njëqind e tridhjetë e tetë milion e pesëdhjetë e dy mijë e dyzetë) lekë pa TVSH 

Vlera e ofertës: 591,047.23 (pesëqind e nëntëdhjetë e një mijë e dyzet e shtatë pikë njëzet e tre) 

lekë pa TVSH. 

 

10. Operatori ekonomik “G B Civil Engineering” shpk       NUIS L51825011V     Vlera e ofertës: 138,052,040 (njëqind e tridhjetë e tetë milion e pesëdhjetë e dy mijë e dyzetë) lekë pa TVSH 

Vlera e ofertës: 591,047.26 (pesëqind e nëntëdhjetë e një mijë e dyzet e shtatë pikë njëzet e 

gjashtë) lekë pa TVSH. 

 

11. Operatori ekonomik “HYDRO-ENG CONSULTING” shpk       NUIS M11417503F     Vlera e ofertës: 138,052,040 (njëqind e tridhjetë e tetë milion e pesëdhjetë e dy mijë e dyzetë) lekë pa TVSH 

Vlera e ofertës: 591,047.26 (pesëqind e nëntëdhjetë e një mijë e dyzet e shtatë pikë njëzet e 

gjashtë) lekë pa TVSH. 

 

12. Operatori ekonomik “INSTITUTI DEKLIADA - ALB” shpk     NUIS K71606006A 

Vlera e ofertës: 591,047.26 (pesëqind e nëntëdhjetë e një mijë e dyzet e shtatë pikë njëzet e 

gjashtë) lekë pa TVSH. 

 

13. Operatori ekonomik “MIKI CONSULTING” shpk       NUIS L16709001G     Vlera e ofertës: 138,052,040 (njëqind e tridhjetë e tetë milion e pesëdhjetë e dy mijë e dyzetë) lekë pa TVSH 

Vlera e ofertës: 591,047.26 (pesëqind e nëntëdhjetë e një mijë e dyzet e shtatë pikë njëzet e 

gjashtë) lekë pa TVSH. 

 

14. Operatori ekonomik “NET-GROUP” shpk       NUIS L72023002P     Vlera e ofertës: 138,052,040 (njëqind e tridhjetë e tetë milion e pesëdhjetë e dy mijë e dyzetë) lekë pa TVSH 

Vlera e ofertës: 591,047.26 (pesëqind e nëntëdhjetë e një mijë e dyzet e shtatë pikë njëzet e 

gjashtë) lekë pa TVSH. 

 

15. Operatori ekonomik “NOVATECH STUDIO” shpk       NUIS L01717030C     Vlera e ofertës: 138,052,040 (njëqind e tridhjetë e tetë milion e pesëdhjetë e dy mijë e dyzetë) lekë pa TVSH 

Vlera e ofertës: 591,047.26 (pesëqind e nëntëdhjetë e një mijë e dyzet e shtatë pikë njëzet e 

gjashtë) lekë pa TVSH. 

 

16. Operatori ekonomik “A&E ENGINEERING” shpk      NUIS K72113010E 

Vlera e ofertës: 599,000 (pesëqind e nëntëdhjetë e nëntë mijë) lekë pa TVSH. 

 

Nga pjesëmarrësit janë s’kualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. Operatori ekonomik Project Daluz 2019 shpk         NUIS L92112031B 

Operatori ekonomik Project Daluz 2019 shpk në shtojcën 9 nuk ka deklaruar 1 (një) punonjes i 

pajisur me çertifikate “Ekspert për ndihmën e parë dhe ndërhyrjen ndaj emergjencave” si dhe 1 

(nje) punonjës me çertifikatë "Përgjegjës për sigurinë dhe mbrojtjen e shendetit në punë” gjë e 

cila bie në kundërshtim më pikën 5 të dokumenteve standarte të tenderit,  



Adresa: Sheshi “Skënderbej”, Nd. 2, Kodi Postar 1001, Tiranë, Shqipëri 

Operatori ekonomik sipas pikës a te kritereve të vecanta për kualifikim shtojca 1, ka paraqitur 

ofertën për objektin: Loti III: “Mbikqyrja e punimeve për objektin: “Riparimi Emergjent i Urës 

mbi lumin Tirana, pranë fshtatit Ferraj” 

Operatori ekonomik Project Daluz 2019 shpk nuk ka deklaruar Formularin e vetëdeklarimit 

sipas formatit të kërkuar në dokumentet standarte të tenderit. 

 

2. Operatori ekonomik “DERBI-E” shpk                        NUIS K77916947A 

Operatori ekonomik “DERBI – E” shpk nuk përmbush kërkesat e përcakuara në dokumentat 

standarte të tenderit për këtë procedurë, pasi dokumentacioni i paraqitur nuk është i plotë dhe 

në përputhje me vetëdeklarimin e bërë gjatë fazës së ofertimit. 

Operatori ekonomik nuk ka paraqitur:  

• Formularin e ofertës, sipas shtojcës 1 

• Listën e shërbimeve sipas shtojcës 2. 

 

3. Operatori ekonomik “Palma Construction” shpk                 NUIS K66607001U 

Operatori ekonomik “Palma Construction” shpk nuk përmbush kërkesat e përcakuara në 

dokumentat standarte të tenderit për këtë procedurë, pasi dokumentacioni i paraqitur nuk është 

i plotë dhe në përputhje me vetëdeklarimin e bërë gjatë fazës së ofertimit. 

Operatori ekonomik nuk ka paraqitur:  

• Vërtetim që konfirmon shlyerjen e të gjitha detyrimeve të maturuara të energjisë 

elektrike të kontratave të energjisë që ka operatori ekonomik që është i regjistruar në Shqipëri 

(përkatësisht për muajin Gusht 2023) gjë e cila bie në kundërshtim me pikën e të kritereve të 

vecanta të kualifikimit. 

• Vërtetim për shlyerjen e taksave vendore të parashikuara nga Pushteti Vendor për vitin 2023, 

gjë e cila bie në kundërshtim me pikën c të Kapaciteti ekonomik dhe financiar kritereve të vecanta 

të kualifikimit.  

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin ekonomik “G & L 

CONSTRUCTION” shpk, me adresë: T TIRANE Njesia Bashkiake Nr.6, Rruga e Qelqit, 

Pallatet e firmes Derveni, Kulla 8, Njesia Nr.4, Kombinat, se oferta e paraqitur, me një vlerë të 

përgjithshme prej 559,623 (pesëqind e pesëdhjetë e nëntë mijë e gjashtëqind e njëzet e tre) lekë 

pa TVSH, është identifikuar si oferta e suksesshme. 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Autoritetit Kontraktor, Bashkia e Tiranës, 

sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5(pesë) ditëve nga dita 

e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është 

dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej 591,017 (pesëqind e nëntëdhjetë e një mijë e 

shtatëmbëdhjetë) lekë pa TVSH, siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr.162/2020 “Për 

prokurimin publik”.  

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

PO    JO    X 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

  

PO    JO   


